
交通安全教室
大仁警察署交通指導員の皆様

の協力を得て、１年生と４年生

で交通安全教室を実施しました。

１年生は道路の横断・歩行練習

を行いました。自分で判断して

自分の命を守ることが大切だと

教わりました。

４年生は自転車の整備の仕方

や安全な乗り方などを学びまし

た。交差点で曲がる際は、直前

まで、歩行者や自動車が視界に

入らず、相手からも見えにくい

ことを体験的に学びました。こ

れからの生活にいかしていきま

しょう。

保護者面談について
7/27 ～ 7/30 の４日間で保護者面談を実施します。担任と保護者の 2 者面談なので、家庭での

様子、心配事など遠慮なくお話ください。駐車は、運動場の体育館側をご使用ください。入り

口は、職員・来客用玄関のみです。お忙しい折とは存じますがよろしくお願いします。

７月・８月の予定
７/１（水） 夢の教室（５年生） ８/８（土）～８/23（日） 夏季休業

７/８（水） PTA常任委委員会 ８/24（月） ２学期始業式

７/27（月）～７/30（木）保護者面談 ８/30（日） 総合防災訓練

８/７（金） １学期終業式 ８/31（月） 引き渡し訓練

※７月の授業日はすべて給食を実施します。８月は７日の終業式と２４日の始業式は給食が

ありません。子供たちは午前中で下校します。

お知らせ
地域の企業様から保冷剤を寄付していただきました。感謝申し上げます。

子供たちに 1個ずつ配布しますのでご活用ください。

【大仁小学校】〒410-2321 伊豆の国市三福325

TEL 0558-76-1074 FAX 0558-76-4473 文責：教頭 日吉

HPｱﾄﾞﾚｽ http://ohito-sho.izunokuni.ed.jp/

保護者の皆さんからのご意見をお待ちしています。
教職員の指導に関しても、不適切であると感じられることがあればお知らせ下さい。


